


Edição 3.166 | Ano 5
29 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: K5LIJBS3-VMZIDEOA-2HXETGQJ-NTRYNAKF
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos 

autos do Processo Administrativo nº 043/2022, Pregão Presencial nº 005/2022, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO 
DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, BEM 
COMO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS, TREINAMENTO, 
TESTES E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO QUE GARANTAM AS ALTERAÇÕES LEGAIS, 
CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO, PARA OS 
SOFTWARES DE: - TRIBUTAÇÃO; CONTABILIDADE; CONTROLE INTERNO; RECURSOS 
HUMANOS; PATRIMÔNIO;  PROTOCOLO,  COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS. 

CONSIDERANDO, a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento licitatório sob 

o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO, a estrita obediência às disposições da Lei nº 8.666/93 com suas modificações 

ulteriores; 

CONSIDERANDO, que as condições ofertadas foram devidamente analisadas pela Secretaria 

requisitante; 

CONSIDERANDO, que houve recurso administrativo, e que foram respeitados os prazos legais, 

conforme preceitua a lei federal nº 8.666/93. 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR como de fato homologa o resultado da licitação Pregão Presencial Nº 005/2022 
ADJUDICANDO o objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, BEM COMO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
CONVERSÃO DE DADOS, TREINAMENTO, TESTES E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO QUE 
GARANTAM AS ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, ATENDIMENTO E 
SUPORTE TÉCNICO, PARA OS SOFTWARES DE: - TRIBUTAÇÃO; CONTABILIDADE; 
CONTROLE INTERNO; RECURSOS HUMANOS; PATRIMÔNIO;  PROTOCOLO,  COMPRAS, 
LICITAÇÕES E CONTRATOS, às empresas vencedoras: LOTE 01 com o valor global de R$ 

33.000,00, a empresa ADM SISTEMAS LTDA, CNPJ/MF Nº 07.568.886/0001-13; LOTE 02 com o 

valor R$ 54.600,00, LOTE 03 com o valor de R$ 11.400,00, LOTE 04 com o valor de R$ 19.200,00,  
LOTE 05 com o valor de R$ 9.000,00, LOTE 06 com o valor de R$ 11.400,00, LOTE 07 com o valor 

de R$ 22.800,00 e LOTE 09 com o valor de R$10.200,00 a empresa: RCS INFORMÁTICA EIRELI, 
CNPJ/MF Nº 05.568.816/0001-30; LOTE 08 com o valor global de R$ 23.000,00, a empresa: EDZA- 
PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ/MF Nº 63.219.026/0001-45. 

Coaraci- BA, 29 de março de 2022. 

 
JADSON ALBANO GALVÃO 

Prefeito Municipal 

Edição 3.166 | Ano 5
29 de março de 2022

Página 3

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO– PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

Certificação Digital: K5LIJBS3-VMZIDEOA-2HXETGQJ-NTRYNAKF
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	TERMO
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022


		2022-03-29T15:42:42-0300




